РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ГОРОДА СОРСКА
	[image: Описание: Герб Хакасии 2007_чб]
	ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ
СОРЫO ГОРОДТЫA
ОРЫНДАOЫ
ТАБЫO КОМИССИЯЗЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	08 августа 2019 года

	                     № 108/452-4

	г. Сорск

Об определении избирательных участков, на которых будет применяться технология изготовления протоколов участковых избирательных комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом на выборах главы города Сорска Республики Хакасия, дополнительных выборах депутатов  Совета депутатов города Сорска Республики Хакасия шестого созыва по одномандатным избирательным округам №№ 3,10 в единый день голосования
 8 сентября 2019 года

	В соответствии с постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 15 февраля 2017 года №74/667-7 «О применении технологии изготовления протоколов участковых избирательных комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом и ускоренного ввода данных протоколов участковых комиссий об итогах голосования в Государственную автоматизированную систему Российской Федерации «Выборы» с использованием машиночитаемого кода», постановлением Избирательной комиссии Республики Хакасия от 18 июля 2019 года № 132/829-7 «О применении технологии изготовления протоколов участковых избирательных комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом и ускоренного ввода данных протоколов участковых избирательных комиссий об итогах голосования в ГАС РФ «Выборы» с использованием машиночитаемого кода при проведении выборов в Республике Хакасия в единый день голосования 8 сентября 2019 года», территориальная избирательная комиссия города Сорска постановляет:
1. Использовать   технологию   изготовления  протоколов    участковых
избирательных комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом на избирательных участках №№ 119, 120, 121, 122, 123 на выборах главы города Сорска Республики Хакасия, дополнительных выборах депутатов Совета депутатов города Сорска Республики Хакасия шестого созыва по одномандатным избирательным округам №№3,10.
1. Рекомендовать участковым избирательным комиссиям города Сорска назначить операторов СПО УИК.
1. Провести обучение операторов СПО УИК, обеспечивающих применение Технологии не позднее 5 сентября 2019 года.
1. Организовать 7 сентября 2019 года проведение в участковых избирательных комиссиях тренировки по работе с СПО УИК.
1. Возложить контроль за исполнением настоящего постановления на председателя территориальной избирательной комиссии города Сорска Т.Н.Борисову.
1. Разместить настоящее постановление на странице территориальной избирательной комиссии Интернет-сайта Администрации города Сорска.

	Председатель комиссии

	Т.Н.Борисова

	Секретарь комиссии
	Е.В.Соловьева

image1.jpeg

?????????? ???????

???????????????

????????????? ????????

??????

??????

????? ????????????

????

O

???????

A

??????O?

????O ??????????

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ

08 августа 2019 года

¹ 108/452

-

4

г. Сорск

Îá îïðåäåëåíèè èçáèðàòåëüíûõ ó÷àñòêîâ, íà êîòîðûõ áóäåò

ïðèìåíÿòüñÿ òåõíîëîãèÿ èçãîòîâëåíèÿ ïðîòîêîëîâ ó÷àñòêîâûõ

èçáèðàòåëüíûõ êîìèññèé îá èòîãàõ ãîëîñîâàíèÿ ñ ìàøèíî÷èòàåìûì

êîäîì íà âûáîðàõ

ã

ëàâû

ãîðîäà Ñîðñêà

Ðåñïóáëèêè Õàêàñèÿ,

äîïîëíèòåëüíûõ âûáîðàõ

äåïóòàòîâ

Ñîâåòà

äåïóòàòîâ ãîðîäà Ñîðñêà

Ðåñïóáëèêè Õàêàñèÿ

øåñòî

ãî ñîçûâà

ïî îäíîìàíäàòíûì èçáèðàòåëüíûì

îêðóãàì ¹¹ 3,10

â åäèíûé äåíü ãîëîñîâàíèÿ

8

ñåíòÿáðÿ 201

9

ãîäà

Â ñîîòâåòñòâèè ñ ïîñòàíîâëåíèåì Öåíòðàëüíîé èçáèðàòåëüíîé

êîìèññèè Ðîññèéñêîé

Ôåäåðàöèè îò 15 ôåâðàëÿ 2017 ãîäà ¹74/667

-

7 «Î

ïðèìåíåíèè òåõíîëîãèè èçãîòîâëåíèÿ ïðîòîêîëîâ ó÷àñòêîâûõ

èçáèðàòåëüíûõ êîìèññèé îá èòîãàõ ãîëîñîâàíèÿ ñ ìàøèíî÷èòàåìûì êîäîì è

óñêîðåííîãî ââîäà äàííûõ ïðîòîêîëîâ ó÷àñòêîâûõ êîìèññèé îá èòîãàõ

ãîëîñîâàíèÿ â Ãî

ñóäàðñòâåííóþ àâòîìàòèçèðîâàííóþ ñèñòåìó Ðîññèéñêîé

Ôåäåðàöèè «Âûáîðû» ñ èñïîëüçîâàíèåì ìàøèíî÷èòàåìîãî êîäà»,

ïîñòàíîâëåíèåì Èçáèðàòåëüíîé êîìèññèè Ðåñïóáëèêè Õàêàñèÿ îò 18 èþëÿ

2019 ãîäà ¹ 132/829

-

7 «Î ïðèìåíåíèè òåõíîëîãèè èçãîòîâëåíèÿ ïðîòîêîëîâ

ó÷àñòê

îâûõ èçáèðàòåëüíûõ êîìèññèé îá

èòîãàõ ãîëîñîâàíèÿ

ñ

ìàøèíî÷èòàåìûì êîäîì è óñêîðåííîãî ââîäà äàííûõ ïðîòîêîëîâ

ó÷àñòêîâûõ èçáèðàòåëüíûõ êîìèññèé îá èòîãàõ ãîëîñîâàíèÿ â ÃÀÑ ÐÔ

«Âûáîðû» ñ

èñïîëüçîâàíèåì ìàøèíî÷èòàåìîãî êîäà ïðè ïðîâåäåíèè

âûáîðîâ â

Ðåñïóáëè

êå Õàêàñèÿ â

åäèíûé äåíü ãîëîñîâàíèÿ 8 ñåíòÿáðÿ 2019